Schoneiche bei Berlin

Mit Tram und Bus
durch Schoneiche

Liebe Fahrgaste,

rund um Schéneiche bei Berlin bringen Sie mehrere Bus- und Tramlinien ans Ziel.
Wir méchten Sie insbesondere Giber den neuen PlusBus informieren und freuen uns, Sie bald in einer der Linien begriiBen zu diirfen.
Fiir Ihre Routenplanung finden Sie alle Abfahrts- und Ankunftszeiten in der VBB-Fahrinfo unter vbb.de.

lhr Verkehrsverbund Berlin-Brandenburg

@ 420 S Neuenhagen <> Schoneiche

<> S Erkner

Die PlusBus-Linie 420 des PlusBus Oderland-
Spree verbindet die S-Bahnhdofe Erkner und
Neuenhagen liber Schoneiche im Stundentakt.
Dariiber hinaus werden weitere Fahrten im
Stundentakt zwischen S Erkner und der Halte-
stelle Schéneiche, Dorfaue angeboten. Damit
wird Fahrgasten ein Halbstundentakt unter der
Woche und ein Stundentakt am Wochenende
zwischen S Erkner und Schéneiche geboten.
Anschliisse an den S-Bahn und Regionalver-
kehr von und nach Berlin bestehen in Neuen-
hagen (S5) und in Erkner (RE1, S3). An der Hal-
testelle Schéneiche, Dorfaue besteht Ubergang
zur Tram-Linie 88 in Richtung Alt Riidersdorf
und Friedrichshagen. Mehr Informationen
unter bos-fw.de
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@ 161 Schoneiche, Dorfaue <> S Erkner

Die Buslinie 161 der BVG verbindet Schoneiche,
Dorfaue und S Erkner und bindet dabei die
S-Bahnhdofe Rahnsdorf und Wilhelmshagen

an. Auf dem Abschnitt Schéneiche, Dorfaue
und Schoneiche, Libecker Str. wird Montag bis
Freitag tagsiiber ein Stundentakt angeboten
mit Verstarkerfahrten zwischen 6:00 Uhr und
8:00 Uhr. Am Wochenende gibt es tagsiiber
Fahrten im Stundentakt auf diesem Abschnitt.
Zwischen Schoneiche, Libecker und S Erkner
wird Montag bis Freitag und am Wochenende
ein annahender 20-Minutentakt angeboten.
Anschliisse zur S3 bestehen in Rahnsdorf,
Wilhelmshagen und Erkner. In Erkner besteht
zudem Anschluss an den RE1. Mehr Informa-
tionen unter bvg.de
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& 88 S Friedrichshagen <> Schoneiche

<> Alt Riidersdorf

Die Tramlinie 88 verkehrt ab Friedrichshagen
im Anschluss von und zur S3 tiber Schdneiche
nach Alt Riidersdorf. Montag bis Freitag
fahrt die Tram von 4:00 Uhr bis 20:00 Uhr im
20-Minutentakt und danach bis Mitternacht
im Halbstundentakt. An Schultagen verkehren
zusatzliche Verstarkerfahrten in der Haupt-
verkehrszeit zwischen Schéneiche und Fried-
richshagen. An Samstagen gibt es tagsiber
ein Angebot im 20-Minutentakt, an Sonnta-
gen im Halbstundentakt. An der Haltestelle
Schoéneiche, Dorfaue besteht unter anderem
Ubergang zur PlusBus-Linie 420 in Richtung
Neuenhagen und Erkner. Mehr Informationen
unter srs-tram.de

Dorfstr. Schillerstr. Kalkberger \?
Rahnsdorfer Str. Miethkestr. “\gGratzwalde  Str. éﬁ
Goethepark V\{alter—DehmeI—Str. Jagerstr. BV?Iregi?l?g- LAND
Wallistr. Lu?ecker Str. Torellplatz  piidersdorf BRANDENBURG
Clara- Riidersdorfer Str. Berahofer Museumspark
Zetkin-Str. Stockholmer Str. 9 Weg Marktplatz Breitscheidstr. TAZ'T:JL“QJ:QJ!X“"”““’
b ; Zu den Vogels-
Kiefern- Steinstr. ) dorfer Platz m )
Hamburger Str. damm Eichen Wihel Lortzingstr. Marienstr.
) ilhelm- i
— G S, /. Eichendamm Lerchenstr. Tell-platz Waldstr. Brukenstr.
S Friedrichshagen| eestr. Goeth Berliner Platz Schule Alt-Riidersdorf €K » s strausberg Bhf
Berlin-Spandau< @B oethestr.
Brandenburg Hbf <& <~ Rathaus
Magdeburg Hbf«

S Rahnsdorf| ]

E] Berlin

Waldschanke

Waldschitzpfad
Manchsheimer Str.

Griinheider Weg
Firstenwalder Allee/Schule
Lagunenweg

Fahlenbergstr:

Hubertusstr.
Eichenstr./Waldstr.

Berlin

Frankenbergstr.
Schonblicker Str.

Dameritzstr.

Blumen-
str.
Kranken-
haus

Woltersdorf
Schleuse

Woltersdorfer Landstr.

Woltersdorf

Berlin

Chausseehaus

Siedlung

L16114200950}

Robinien-
weg

Mausohr-
weg

Lutherstr. 331 > Frankfurt (Oder)

Berliner
Str. »Cottbus Hbf

Legende

PlusBus-Linie mit Haltestelle und
Verkniipfungspunkt

Buslinie mit Haltestelle und
Endhaltestelle

- = — Linie des Bahn-Regionalverkehrs
mit Bahnhof

B I @) 5-Bahn-Linie mit Bahnhof und
Endbahnhof

StraBenbahnlinie mit Haltestelle
und Endhaltestelle

Barrierefreier Zugang/Aufzug
Zugang zum Bahnhof tiber Rampe
Park-und-Ride-Méglichkeit

T 3

=
P+R

+



O 420

“ PlusBus Oderland-Spree (Auszug)

RE1 von Berlin Hbf an
RE1 von Frankfurt (Oder) an 5.31
erste
Fahrt
S Erkner Bahnhof/ZOB ab 5.36
Erkner, Woltersdorfer Landstr. 5.38
Erkner, Siedlung 5,28
Woltersdorf, Chausseehaus 5.40
Woltersdorf, Rathaus* 5.42
Woltersdorf, Berliner Platz* 5.44
Woltersdorf, Zu den Eichen 5.45
Schoneiche, Steinstr. 5.47
Schoneiche, Kieferndamm 5.48
Schoneiche, Stockholmer Str. 5.49
Schoneiche, Ridersdorfer Str. 5.50
Schoneiche, Liibecker Str. 5.51
Schéneiche, Walter-Dehmel-Str. 5.52
Schoneiche, Miethkestr. 5.53
Schoneiche, Dorfaue** 5.54
Schoneiche, Florastr. 5.58
Schéneiche, Werner-von-Siemens-Str. 5.59
Schéneiche, Freizeitcenter 6.00
Neuenhagen, Rosa-Luxemburg-Damm  6.05
S Neuenhagen an 6.07
S5 nach Berlin Ostkreuz ab 6.12
S5 nach S Strausberg ab 6.22

Mo-Fr
6.27 60 2027
6.31 20.31
letzte
Fahrt
636 60 2036
6.38 2038
6.39 2039
6.40 20.40
6.42 20.42
6.44 20.44
6.45 20.45
6.47 20.47
6.48 20.48
6.49 20.49
6.50 20.50
6.51 20,51
6.52 20.52
6.53 2053
6.54 2054
6.58 20.58
6.59 2059
7.00 21.00
7.05 21.05
7.07 21.07
712 60 2112
722 21.22

Die farbig hinterlegten Zeilen markieren die jeweiligen Anschliisse.
* an dieser Haltestelle besteht Anschluss an die & 87 nach S Rahnsdorf und Woltersdorf, Schleuse
** an diesen Haltestellen besteht Anschluss an die {8 88 nach S Friedrichshagen und Alt-Riidersdorf
Auszug aus Fahrplan. Vollstandiger Fahrplan unter bos-fw.de

@ a2
[ sos |

Sa, So, Feiertag

8.27 120 1877 2027
631 831 18.31 20.31
nur Sa,So, Sa,So, nur
Sa FT FT Sa
636 836 120 1536 2036
6.38 838 18.38 20.38
639 8.39 18.39 20.39
6.40 8.40 18.40 20.40
6.42 8.42 18.42 20.42
6.44 8.44 18.44 20.44
6.45 8.45 18.45 20.45
6.47 8.47 18.47 20.47
6.48 8.48 18.48 20.48
6.49 8.49 18.49 20.49
6.50 8.50 18.50 20.50
651 8.51 18.51 20.51
6.52 8.52 18.52 20.52
6.53 853 18.53 20.53
6.54 854 18.54 20.54
6.58 8.58 18.58 20.58
6.59 8.59 18.59 20.59
7.00 9.00 19.00 21.00
7.05 9.05 19.05 21.05
707 9.07 19.07 21.07
712 912 120 4912 2112
722 922 19.22 21.22

S Erkner <> Woltersdorf <> Schoneiche

Montag-Freitag

Verkehrshinweise

S Erkner Bahnhof/ZOB ab 4.06 60
Erkner, Woltersdorfer Landstr. 4.08
Erkner, Siedlung 4.09
Woltersdorf, Chausseehaus 410
Woltersdorf, Rathaus* 412
Woltersdorf, Schule 413
Woltersdorf, Wilhelm-Tell-Platz 415
Woltersdorf, Vogelsdorfer Platz 4.16
Schoneiche, Jagerstr. 419
Schéneiche, Steinstr. 4.21
Schoneiche, Kieferndamm 4.22
Schoneiche, Stockholmer Str. 4.23
Schéneiche, Hamburger Str. 4.25
Schoneiche, Clara-Zetkin-Str. 4.26
Schoneiche, Liibecker Str. 4.27
Schoneiche, Walter-Dehmel-Str. 4.28
Schoneiche, Miethkestr. 4.29
Schoneiche, Dorfaue an 4.30 60
Tram 88 nach S Friedrichshagen ab 4.39
Tram 88 nach Alt Riidersdorf ab 4.42

a
7.06
7.08
7.09
710
712
713
715
716
719
21
1.22
7.23
725
7.26
127
7.28
7.29
7.30
7.41
734

abc
60 12.06
12.08
12.09
12.10
1212
12.13
12.15
12.16
12.19
12.21
12.22
12.23
12.25
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30

12.41 13.41 14.41

abc

13.06 14.06 15.06 16.06

13.08
13.09
13.10
1312
1313
13.15
13.16
13.19
13.21
13.22
13.23
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

ac ac
14.08
14.09
14.10
1412
14.13
14.15
14.16
14.19
14.21
14.22
14.23
14.25
14.26
14.27
14.28 15.28
14.29 15.29
14.30 15.30
15.411

15.08
15.09
15.10
1512
15.13
15.15
15.16
15.19
15.21
15.22
15.23
15.25
15.26
15.27

16.08
16.09
16.10
16.12
16.13
16.15
16.16
16.19
16.21

16.22
16.23
16.25
16.26
16.27
16.28
16.29
16.30
16.41

17.08
17.09
17.10
1712
1713
17.15
1716
17.19
17.21
17.22
17.23
17.25
17.26
17.27
17.28
17.29
17.30
1741

12.3413.347 14.347 15.34" 16.34 17.34

1706 50 21.06

21.08
21.09
21.10
2112
2113

2115
21.16
21.19
2121

21.22
21.23
21.25
21.26
21.27
21.28
21.29
21.30

S Erkner <> Woltersdorf <> Schoneiche <> S Neuenhagen

Mo—Fr

S5 von Berlin Ostkreuz an 601 60 2101
S5 von S Strausberg an 5.51 20.51

erste letzte

Fahrt Fahrt
S Neuenhagen 610 60 2110
Neuenhagen, Rosa-Luxemburg-Damm  6.12 2112
Schéneiche, Freizeitcenter 6.17 2117
Schoneiche, Werner-von-Siemens-Str. 6.18 2118
Schéneiche, Florastr. 6.19 21.19
Schoneiche, Dorfaue** 6.23 21.23
Schoneiche, Miethkestr. 6.24 21.24
Schéneiche, Walter-Dehmel-Str. 6.25 21.25
Schoneiche, Libecker Str. 6.26 21.26
Schoneiche, Ridersdorfer Str. 6.27 21.27
Schoneiche, Stockholmer Str. 6.28 21.28
Schéneiche, Kieferndamm 6.29 21.29
Schéneiche, Steinstr. 6.30 21.30
Woltersdorf, Zu den Eichen 6.32 21.32
Woltersdorf, Berliner Platz* 6.33 21.33
Woltersdorf, Rathaus* 6.35 21.35
Woltersdorf, Chausseehaus 6.37 21.37
Erkner, Siedlung an 6.38 21.38
Erkner, Woltersdorfer Landstr. ab 6.39 21.39
S Erkner Bahnhof/ZOB 6.41 21.41

RET1 nach Frankfurt (Oder)

i'BuUs
Der PlusBus

ab 647 60 7147

Sa, So, Feiertag
701 901 120 1901 21.01
651 8.51 18.51 20.51
nur Sa,So, Sa,So, nur
Sa FT FT Sa
7.09 9.09 120 19.09 21.09
71 9m 191 2111
716 916 1916 2116
747 947 1917 2147
718 9.8 19.18 2118
722 9.22 19.22 21.22
723 9.23 19.23 21.23
724 9.24 19.24 21.24
725 9.25 19.25 21.25
726 9.26 19.26 21.26
727 9.27 19.27 21.27
728 9.28 19.28 21.28
729 9.29 19.29 21.29
731 9.31 19.31 21.31
732 932 19.32 21.32
734 9.34 19.34 21.34
736 9.36 19.36 2136
737 9.37 19.37 21.37
738 9.38 19.38 2138
7.40 9.40 19.40 21.40
747 9.47 120 1947 2147

Mo—Fr im Stundentakt - direkte Anschliisse zur Bahn - regelmaBige Fahrten am Wochenende

vbb.de/plusbus

@ 420 Sa,So,F

RET von Berlin Hbf an 927 "0 1727
RET von Frankfurt (Oder) an 9.31 17.31
$ Erkner Bahnhof/Z0B ab 9.41 20 1m
Erkner, Woltersdorfer Landstr. 9.43 17.43
Erkner, Siedlung 9.44 17.44
Woltersdorf, Chausseehaus 9.45 17.45
Woltersdorf, Rathaus* 9.47 17.47
Woltersdorf, Schule 9.48 17.48
Woltersdorf, Wilhelm-Tell-Platz 9.50 17.50
Woltersdorf, Vogelsdorfer Platz 9.51 17.51
Schéneiche, Jagerstr. 9.54 17.54
Schéneiche, Steinstr. 9.56 17.56
Schoneiche, Kieferndamm 9.57 17.57
Schoneiche, Stockholmer Str. 9.58 17.58
Schoneiche, Hamburger Str. 10.00 18.00
Schoneiche, Clara-Zetkin-Str. 10.01 18.01
Schoneiche, Liibecker Str. 10.02 18.02
Schéneiche, Walter-Dehmel-Str. ~ 10.03 18.03
Schéneiche, Miethkestr. 10.04 18.04
Schoneiche, Dorfaue an 10.05 18.05

Die farbig hinterlegten Zeilen markie-
ren die jeweiligen Anschlisse.

a verkehrt an Schultagen mit zusatz-
lichem Halt in Schéneiche, Prager
Str.; alle nachfolgenden Halte ab
Schoneiche, Stockholmer Str. 2
Minuten spater

verkehrt an Schultagen bereits
ab Erkner, Am Rund

verkehren an Schultagen mit
zusatzlichem Halt in Schoneiche,
Goethepark; alle nachfolgenden
Halte ab Schéneiche, Walter-Deh-
mel-Str. 8 Minuten spater
verkehrt nur an Schultagen
verkehrt nur in den Ferien

an Schultagen besteht kein An-
schluss

nur samstags

nur an Sonn- und Feiertagen

an dieser Haltestelle besteht
Anschluss an die & 87 nach

S Rahnsdorf und Woltersdorf,
Schleuse
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@ a20 Montag—Freitag @ 420 Sa,So,F
Verkehrshinweise d d d e e 120

Tram 88 von Alt Ridersdorf ~ an 4.39 5.39 6.39 741 1241 %0 1541 1641 1701 LT GO S A S el (0 (IR
Tram 88 von S Friedrichshagen an 4.42 5.42 6.42 734 734 12.34 15.34 16.44 17.44 i G35 vt A idlgitodi @i IO B0 i
Schoneiche, Dorfaue ab 4.47 5.47 6.38 6.47 740 747 847 80 1147 1247 50 15.47 16.47 17.47 18.47 60 2147 Schéneiche, Dorfaue ab 101 1611 18.11
Schéneiche, Miethkestr. 4.48 5.48 6.39 6.48 741 748 848 11.48 12.48 15.48 16.48 17.48 18.48 2148 Sananeisielisthkesis 1057 CH2 517
Schoneiche, Walter-Dehmel-Str. ~ 4.49 5.49 6.40 6.49 742 749 8.49 1149 12.49 15.49 16.49 17.49 18.49 21.49 Schoneiche, Walter-Dehmel-Str.  10.13 1613 1813
Schaneiche, Goethepark | | 644 | 656 | | | | | | | | | | Sch?ne!che, LubeckerSf(r. 10.14 16.14 18.14
Schaneiche, Liibecker Str. 450 550 648 650 7.00 750 7.50 8.50 1150 12.50 15.50 16.50 17.50 18.50 21.50 Schineiche, Clara-Zetkin St 1015 1615 1815
Schéneiche, Clara-Zetkin-Str. 451 551 649 6.51 7.01 751 751 8.51 11.51 12,51 15.51 16.51 17.51 18.51 2151 schoneichelfamburge St 016 641 GRIBHG
Schoneiche, Hamburger Str. 452 552 650 6.52 7.02 7.52 7.52 8.52 11,52 12.52 15.52 16.52 17.52 18.52 21.52 Schéneiche, Stockholmer St 1018 1618 18.18
Schoneiche, Stockholmer Str. 454 554 6.52 6.54 7.04 7.54 754 8.54 11.54 12.54 15.54 16.54 17.54 18.54 2154 schonsichesKiefemndamn 1019 G LR
Schéneiche, Kieferndamm 455 555 6.55 655 7.05 7.55 7.55 8.55 11.55 12.55 15.55 16.55 17.55 18.55 21.55 Schoneiche, Steinstr 10.20 16.20 18.20
Schineiche, Steinstr. 456 556 6.56 6.56 7.06 7.56 7.56 8.56 11.56 12.56 15.56 16.56 17.56 18.56 21.56 SCh"“e"h"‘];Jage'“" . 10722 6.2 {122
Schaneiche, Jagerstr. 458 558 658 6.58 7.08 758 7.58 8.58 11.58 12.58 15.58 16.58 17.58 18.58 21.58 a":te“g‘”f' wlg:'fd"; ﬁ'PPI'at‘Z 18%2 1252 :gg:
Woltersdorf, Vogelsdorfer Platz ~ 5.01 6.01 7.01 7.01 711 8.01 8.01 9.01 12.01 13.01 16.01 17.01 18.01 19.01 22.01 O eI e malellzhlatz : ZEORIS:
Woltersdorf, WilhelmTell-Platz ~ 5.02 6.02 7.02 7.02 712 8.02 8.02 9.02 12.02 13.02 16.02 17.02 18.02 19.02  22.02 Woltersdorf, Schule 10.28 16.28 18.28
Woltersdorf, Schule 5.04 6.04 704 704 714 8.04 8.04 9.04 12.04 13.04 16.04 17.04 18.04 19.04  22.04 WoltersdorfiRathas 10329 21523
Woltersdorf, Rathaus* ab 5.05 6.05 705 705 715 8.05 8.05 9.05 12.05 13.05 16.05 17.05 18.05 19.05  22.05 Woltersdorf, Chausseehaus 1031 1631 18.31
Woltersdorf, Chausseehaus 5.07 6.07 7.07 7.07 717 8.07 8.07 9.07 12.07 13.07 16.07 17.07 18.07 19.07 22.07 ki Sl 1052 65291552
Erkner, Siedlung 5.08 6.08 7.08 7.08 718 8.08 8.08 9.08 12.08 13.08 16.08 17.08 18.08 19.08 22.08 Erkner, Woltersdorfer Landstr. 1033 16.33 18.33
Erkner, Woltersdorfer Landstr. ~ 5.09 6.09 7.09 7.09 719 8.09 8.09 9.09 12.09 13.09 16.09 17.09 18.09 19.09 22.09 3 e (Belinliel 4012 & .0 6355 k255
S Erkner Bahnhof/ZOB an 511 641 711 711 721 81 811 911 1211 1341 1611 1741 1811 19.11 2.1 REllnaclfrank i O/ M0 ORI ) ey
Information ‘I;B} Verkehrsverbund Bas Busverkehr Oder-Spree GmbH g Berliner Verkehrsbetriebe SRS>> Schoneicher-Riidersdorfer

..+ Berlin-Brandenburg GmbH wmenansman(03361) 556 10, bos-fw.de (030) 19449, bvg.de im=mm StraBenbahn GmbH

(030) 25 41 41, vbb.de

(030) 65 48 68 30, srs-tram.de



